

CAIET DE SARCINI

Obiectul procedurii îl constituie achiziția de produse pentru asigurarea necesarului cu materiale pentru asigurarea curățeniei din căminele și departamentele din cadrul autorității contractante prin încheierea unui acord cadru pe durata unui an de zile.

Caietul de sarcini face parte integrantă din documentația de atribuire și constituie ansamblul cerințelor pe baza cărora se elaborează de către fiecare ofertant oferta tehnico-financiară.

Cerințele impuse vor fi considerate ca fiind minimale. În acest sens orice ofertă prezentată, care se abate de la prevederile Caietului de sarcini, va fi luată în considerare, dar numai în măsura în care propunerea tehnică presupune asigurarea unui nivel calitativ superior cerințelor minimale din caietul de sarcini. Ofertarea de produse cu caracteristici inferioare celor prevăzute în Caietul de sarcini atrage descalificarea ofertantului.

Produsele oferite trebuie să respecte obligatoriu modul de ambalare precizat în caietul de sarcini. Nu se admite o altă formă de ambalare pentru produsele solicitate în caietul de sarcini.

Specificatiile tehnice care indica o anumita origine, sursa, productie, un procedeu special, o marca de fabrica sau de comert, un brevet de inventie, o licenta de fabricatie, sunt mentionate doar pentru identificarea cu usurinta a tipului de produs si NU au ca efect favorizarea sau eliminarea anumitor operatori economici sau a anumitor produse. Aceste specificatii vor fi considerate ca avand mentiunea „sau echivalent”.

CANTITATI MINIME SI MAXIME ESTIMATE PENTRU ACORDUL CADRU

Nr. crt.	Denumire produs	Cantitate estimata minima Acord cadru	Cantitate estimata maxima Acord cadru	U.M.
1	Burete vase inox , spiralat	223	892	BUC
2	Bureti vase, colorati Mod de ambalare: 10 bucati / set	311	1244	SET
3	Coada din lemn natur pentru mop/matura, cu filet, lungime 110-125 mm	96	384	BUC
4	Deodorant solid care curăță și dezinfectează vasul de toaletă, cu suport din plastic	20	80	BUC
5	Detergent automat care indeparteaza excelent petele si ofera prospetime rufelor (Bonux, Tide, Ariel sau echivalent) Mod de ambalare: sac 6 kg	49	196	SAC
6	Faras din plastic cu lamela de cauciuc, latime faras 23-25 cm, diverse culori	96	384	BUC
7	Inalbitor rufe care protejeaza tesaturile si previne ingalbenirea lor (Ace sau echivalent) pentru spalare la masina automata Mod de ambalare: bidon 1 L	22	88	L
8	Lavete uscate pentru praf 34x34 cm, diverse culori Mod de ambalare: 3 buc/set	157	628	SET
9	Lavete umede, foarte absorbante, dimensiuni 16-18 cm, Mod de ambalare: 3 bucati / set	403	1612	SET

10	Maturi PVC cu peri din plastic, fir lung, cu coada din lemn natur, lungime matura 25-27 cm, lungime coada matura 110-115 cm	113	452	BUC
11	Maturi sorg cu coada de lemn, minim 3 cusaturi, inaltime sorg minim 38 cm - maxim 50 cm, dimensiunea cozii de minim 130 cm - maxim 170 cm calitate superioara	121	484	BUC
12	Perii WC cu suport din plastic, pentru curatarea vasului de toaleta- set compus din perie wc cu diametru de 8-9 cm, inaltime totala 35-37cm (suport si perie), diametru inferior al suportului 15-16m, inaltime suport 12-14 cm	311	1244	SET
13	Rezerva mop prevazuta cu filet, calitate superioara, montura din snur rasucit din bumbac, capacitate ridicata de absortie a apei si murdariei, 250 gr, ambalare individuala	318	1272	BUC
14	Saci menaj 240 L – Saci din plastic LDPE, dimensiuni 110 x 125 cm/ sac, Mod de ambalare: 10 buc /set	170	680	SET
15	Saci menaj 120 L - Saci din plastic LDPE, dimensiuni 70x 110cm/sac, 10 buc/set	260	1040	SET
16	Saci menaj 35 L - Saci din plastic LDPE, dimensiuni 50 x 70 cm/ sac Mod de ambalare: 20 buc/ set	266	1064	SET
17	Saci menaj 60 L – Saci din plastic LDPE, dimensiuni 60 x 80 cm/sac Mod de ambalare: 20 buc/set	233	932	SET
18	Set galeata dreptunghiulara 14 L cu storcator, mop 400gr. cu coada	61	244	SET
19	Stergator de geam profesional 25 cm cu coada telescopica care are montura stergatorului din plastic, buretele si lamela putandu-se inlocui datorita sistemului de desfacere cu suruburi a monturii, iar coada telescopica a stergatorului pentru geam are o lungime maxima de 125 cm si minima de 75 cm si este metalica.	61	244	SET
20	Matura plata, din nuiele de mesteacan, greutatea 1,3 – 1,5 kg/bucata, lungimea 1,45 m, coada solida din lemn natur, fixarea nuielelor cu sarma de diametru 1,3 mm.	28	112	BUC
21	Galeata plastic 10 L pentru uz casnic	27	108	BUC
22	Cos de gunoi din material plastic (cos pentru birou), forma tronconica, capacitate 10 l, diametru la varf 25-27cm, inaltime 25-30 cm	179	716	BUC
23	Perie rotunda pentru plafon (indepartat panze paianjen) cu fir lung de 8 cm si cu coada telescopica de minim 145 cm	80	320	BUC
24	Cos nuiele impletit	7	28	BUC
25	Decanol pentru indepartarea straturilor vechi de vopsele alchidice, alchido-uretanice, nitrocelulozice, latex.	25	100	BUC
26	Tablete dezinfectante, clorigene, parfumate, pentru suprafete si obiecte contaminate (Clorom sau	142	568	CUT

	echivalent) Mod de ambalare: 125 buc/cutie			
27	Diluant universal pentru emailuri, vopsele si grunduri alchidice cu uscare la aer	15	60	L
28	Apa distilata pentru fier de calcat	10	40	L
29	Perii pentru praf cu suport plastic cu lungimea totala 28-35 cm,din care lungimea cozii este 15-20cm, cu par pvc, moale, lung de 12-15cm	11	44	BUC
30	Soda calcinata	40	160	KG
31	Finet din bumbac pentru curatarea suprafetelor uleioase	50	200	M
32	Talpa mop profesional 40 cm, usor de folosit, dimensiune 40 cm, sistem de prindere laveta mop cu arici, pozitii mobile si fixe in raport cu coada	27	108	BUC
33	Coada mop profesional, dimensiune variabila 100-170 cm, usor de folosit, maner din cauciuc moale care permite manipularea foarte usoara, ergonomic si reglabil, poate fi reglat la inaltimea de lucru corespunzatoare, manerele se pot plia plat pentru a ajunge sub paturi si alte zone accesibile	27	108	BUC
34	Laveta mop umed standard 40, din microfibra de inalta calitate, indepartare eficienta a bacteriilor, sistem de prindere cu arici, material arici 100% polyester, greutate mop 40 aproximativ 79 g, dimensiune mop 40: 14x46/50 cm ± 1cm, spalare in masina de spalat la max. 95°C pentru talpa mop profesional 40	27	108	BUC
35	Laveta profesionala pentru curatare din microfibra de inalta calitate, material 80% poliester, 20% poliamida, dimensiuni 40x40 cm, spalare in masina de spalat la max. 95°C , pot fi spalate de peste 300 de ori la 95°C, culoare albastra	30	120	BUC
36	Laveta profesionala pentru curatare din microfibra de inalta calitate, material 80% poliester, 20% poliamida, dimensiuni 40x40 cm, spalare in masina de spalat la max. 95°C , pot fi spalate de peste 300 de ori la 95°C, culoare rosie	30	120	BUC
37	Detergent 4 in1 superconcentrat pentru grupuri sanitare (Taski Sani 4 in 1 SD sau echivalent)- detergent, detartrant, dezinfectant si dezodorizant standard pentru toate suprafetele dure, rezistente la apa si acizi din grupurile sanitare, 40 ml/mp consum solutie gata de utilizat Mod de ambalare: bidon 1.4 L cu echipament de dozare inclus	228	912	BID
38	Detergent superconcentrat pentru suprafete (Taski Sprint 200 Pur Eco SD sau echivalent) - detergent neutru foarte concentrat, pe baza de alcool, pentru curatarea zilnica a sticlei si a tuturor suprafetelor lavabile, formula bazata pe o combinatie eficienta de alcool si surfactanti la doze mici, uscare rapida, fara	203	812	BID

	dare, aroma proaspata de citrice 40 ml/mp consum soluție gata de utilizat, pH neutru Mod de ambalare: bidon 1,4 L cu echipament de dozare inclus			
39	Manusi menaj din cauciuc, clorinate, mărime XL	343	1372	PER
40	Manusi menaj din cauciuc, clorinate, mărime L	89	356	PER
41	Detergent (Taski Tapi Extract C1b sau echivalent) pentru masina Taski Aquamat 10.1 - detergent special pentru curatarea covoarelor, mochetelor, tapiteriilor prin metoda injectie – extractie, combinatie speciala de agenti umectanti si emulsifianti, pH-neutru, tehnologie de dezodorizare activa, dezactiveaza eficient alergeni specifci Mod de ambalare : bidon 5 litri.	5	20	BID
42	Detergent (Taski Jontec Forward F4h sau echivalent) pentru masina spalat pardoseli Taski Swingo 455B - detergent alcalin pentru spalari grele cu masini automate si decapant superficial pentru suprafetele protejate, nu produce multa spuma, indeparteaza grasimile si uleiurile in mod eficient, consum 75ml soluție diluata/mp suprafata, lasa o aroma proaspata si placuta Mod de ambalare : bidon 5 litri.	10	40	BID
43	Saci praf pentru aspirator (Taski Vento 15S sau echivalent) – capacitate sac 15 L, confectionat din hartie Mod de ambalare : 10 buc/set	3	12	SET

CANTITATI MINIME SI MAXIME ESTIMATE PENTRU CONTRACT SUBSECVENT

Nr. crt.	Denumire produs	Cantitate estimata maxima Contract subsecvent	Cantitate estimata maxima Contract subsecvent	U.M.
1	Burete vase inox , spiralat	1	223	BUC
2	Bureti vase, colorati Mod de ambalare: 10 bucati / set	1	311	SET
3	Coada din lemn natur pentru mop/matura, cu filet, lungime 110-125 mm	1	96	BUC
4	Deodorant solid care curăță și dezinfectează vasul de toaletă, cu suport din plastic	1	20	BUC
5	Detergent automat care indeparteaza excelent petele si ofera prospetime rufelor (Bonux, Tide, Ariel sau echivalent) Mod de ambalare: sac 6 kg	1	49	SAC
6	Faras din plastic cu lamela de cauciuc, latime faras 23- 25 cm, diverse culori	1	96	BUC
7	Inalbitor rufe care protejeaza tesaturile si previne ingalbenirea lor (Ace sau echivalent) pentru spalare la	1	22	L

	masina automata Mod de ambalare: bidon 1 L			
8	Lavete uscate pentru praf 34x34 cm, diverse culori Mod de ambalare: 3 buc/set	1	157	SET
9	Lavete umede, foarte absorbante, dimensiuni 16-18 cm, Mod de ambalare: 3 bucati / set	1	403	SET
10	Maturi PVC cu peri din plastic, fir lung, cu coada din lemn natur, lungime matura 25-27 cm, lungime coada matura 110-115 cm	1	113	BUC
11	Maturi sorg cu coada de lemn, minim 3 cusaturi, inaltime sorg minim 38 cm - maxim 50 cm, dimensiunea cozii de minim 130 cm - maxim 170 cm calitate superioara	1	121	BUC
12	Perii WC cu suport din plastic, pentru curatarea vasului de toaleta- set compus din perie wc cu diametru de 8-9 cm, inaltime totala 35-37cm (suport si perie), diametru inferior al suportului 15-16m, inaltime suport 12-14 cm	1	311	SET
13	Rezerva mop prevazuta cu filet, calitate superioara, montura din snur rasucit din bumbac, capacitate ridicata de absorție a apei si murdariei, 250 gr, ambalare individuala	1	318	BUC
14	Saci menaj 240 L – Saci din plastic LDPE, dimensiuni 110 x 125 cm/ sac, Mod de ambalare: 10 buc /set	1	170	SET
15	Saci menaj 120 L - Saci din plastic LDPE, dimensiuni 70x 110cm/sac, 10 buc/set	1	260	SET
16	Saci menaj 35 L - Saci din plastic LDPE, dimensiuni 50 x 70 cm/ sac Mod de ambalare: 20 buc/ set	1	266	SET
17	Saci menaj 60 L – Saci din plastic LDPE, dimensiuni 60 x 80 cm/sac Mod de ambalare: 20 buc/set	1	233	SET
18	Set galeata dreptunghiulara 14 L cu storcator, mop 400gr. cu coada	1	61	SET
19	Stergator de geam profesional 25 cm cu coada telescopica care are montura stergatorului din plastic, buretele si lamela putandu-se inlocui datorita sistemului de desfacere cu suruburi a monturii, iar coada telescopica a stergatorului pentru geam are o lungime maxima de 125 cm si minima de 75 cm si este metalica.	1	61	SET
20	Matura plata, din nuiele de mestecan, greutatea 1,3 – 1,5 kg/bucata, lungimea 1,45 m, coada solida din lemn natur, fixarea nuielelor cu sarma de diametru 1,3 mm.	1	28	BUC
21	Galeata plastic 10 L pentru uz casnic	1	27	BUC
22	Cos de gunoi din material plastic (cos pentru birou), forma tronconica, capacitate 10 l, diametru la varf 25- 27cm, inaltime 25-30 cm	1	179	BUC
23	Perie rotunda pentru plafon (indepartat panze paianjen) cu fir lung de 8 cm si cu coada telescopica de minim	1	80	BUC

	145 cm			
24	Cos nuiele impletit	1	7	BUC
25	Decanol pentru indepartarea straturilor vechi de vopsele alchidice, alchido-uretanice, nitrocelulozice, latex.	1	25	BUC
26	Tablete dezinfectante, clorigene, parfumate, pentru suprafete si obiecte contaminate (Clorom sau echivalent) Mod de ambalare: 125 buc/cutie	1	142	CUT
27	Diluant universal pentru emailuri, vopsele si grunduri alchidice cu uscare la aer	1	15	L
28	Apa distilata pentru fier de calcat	1	10	L
29	Perii pentru praf cu suport plastic cu lungimea totala 28-35 cm,din care lungimea cozii este 15-20cm, cu par pvc, moale, lung de 12-15cm	1	11	BUC
30	Soda calcinata	1	40	KG
31	Finet din bumbac pentru curatarea suprafetelor uleioase	1	50	M
32	Talpa mop profesional 40 cm, usor de folosit, dimensiune 40 cm, sistem de prindere laveta mop cu arici, pozitii mobile si fixe in raport cu coada	1	27	BUC
33	Coada mop profesional, dimensiune variabila 100-170 cm, usor de folosit, maner din cauciuc moale care permite manipularea foarte usoara, ergonomic si reglabil, poate fi reglat la inaltimea de lucru corespunzatoare, manerele se pot plia plat pentru a ajunge sub paturi si alte zone accesibile	1	27	BUC
34	Laveta mop umed standard 40, din microfibra de inalta calitate, indepartare eficienta a bacteriilor, sistem de prindere cu arici, material arici 100% polyester, greutate mop 40 aproximativ 79 g, dimensiune mop 40: 14x46/50 cm ± 1cm, spalare in masina de spalat la max. 95°C pentru talpa mop profesional 40	1	27	BUC
35	Laveta profesionala pentru curatare din microfibra de inalta calitate, material 80% poliester, 20% poliamida, dimensiuni 40x40 cm, spalare in masina de spalat la max. 95°C , pot fi spalate de peste 300 de ori la 95°C, culoare albastra	1	30	BUC
36	Laveta profesionala pentru curatare din microfibra de inalta calitate, material 80% poliester, 20% poliamida, dimensiuni 40x40 cm, spalare in masina de spalat la max. 95°C , pot fi spalate de peste 300 de ori la 95°C, culoare rosie	1	30	BUC
37	Detergent 4 in1 superconcentrat pentru grupuri sanitare (Taski Sani 4 in 1 SD sau echivalent)- detergent, detartrant, dezinfectant si dezodorizant standard pentru toate suprafetele dure, rezistente la apa si acizi din grupurile sanitare, 40 ml/mp consum solutie gata de utilizat Mod de ambalare: bidon 1.4 L cu echipament de dozare inclus	1	228	BID

38	Detergent superconcentrat pentru suprafete (Taski Sprint 200 Pur Eco SD sau echivalent) - detergent neutru foarte concentrat, pe baza de alcool, pentru curatarea zilnica a sticlei si a tuturor suprafetelor lavabile, formula bazata pe o combinatie eficienta de alcool si surfactanti la doze mici, uscare rapida, fara dare, aroma proaspata de citrice 40 ml/mp consum solutie gata de utilizat, pH neutru Mod de ambalare: bidon 1,4 L cu echipament de dozare inclus	1	203	BID
39	Manusi menaj din cauciuc, clorinate, mărime XL	1	343	PER
40	Manusi menaj din cauciuc, clorinate, mărime L	1	89	PER
41	Detergent (Taski Tapi Extract C1b sau echivalent) pentru masina Taski Aquamat 10.1 - detergent special pentru curatarea covoarelor, mochetelor, tapiteriilor prin metoda injectie – extractie, combinatie speciala de agenti umectanti si emulsifianti, pH-neutru, tehnologie de dezodorizare activa, dezactiveaza eficient alergenii specifici Mod de ambalare : bidon 5 litri.	1	5	BID
42	Detergent (Taski Jontec Forward F4h sau echivalent) pentru masina spalat pardoseli Taski Swingo 455B - detergent alcalin pentru spalari grele cu masini automate si decapant superficial pentru suprafetele protejate, nu produce multa spuma, indeparteaza grasimile si uleiurile in mod eficient, consum 75ml solutie diluata/mp suprafata, lasa o aroma proaspata si placuta Mod de ambalare : bidon 5 litri.	1	10	BID
43	Saci praf pentru aspirator (Taski Vento 15S sau echivalent) – capacitate sac 15 L, confectionat din hartie Mod de ambalare : 10 buc/set	1	3	SET

Termen de livrare:

Furnizorul se obligă să livreze și să descarce produsele la adresa indicată de către achizitor, în termen de 2 zile lucrătoare de la data semnării contractului subsecvent la acordul cadru.

Recepționarea produselor:

Recepția produselor, la adresa indicată de achizitor, se face prin verificarea corespondenței dintre specificațiile din factura fiscală și specificațiile din caietul de sarcini, de către reprezentantul achizitorului în prezența reprezentantului furnizorului.

Alte precizari:

La solicitarea comisiei de evaluare se vor transmite mostre de produs pentru produsele oferite. Mostrele de produse ale ofertantului declarat castigator vor ramane in custodia autoritatii pe toata perioada de derulare a acordului cadru.

Termenul de plata este de 30 zile de la semnarea, fără obiecțiuni, de către Comisia de recepție, a notei de recepție și constatare diferențe, pe baza facturii fiscale care însoțește marfa, emise de furnizor. Plata se va face în lei cu O.P. prin Trezorerie.

Serviciul Achiziții Publice,

Ing. Monica Brihan - Șef S.A.P.

Responsabil achiziție,
Elena Nueleanu

05.04.2016

X semn.el.

Brihan Monica

 **Universitatea de Vest**
din Timișoara